
“Leg gør dig stærk og fri,” fortæller forfatter Merete Smietana, der i sin nye
børnebog, Anna skal flytte, udforsker fantasiens mange kreative og
eventyrlige muligheder. Bogen illustrerer, hvordan legen skaber positive
oplevelser for børn, der indbyder til følelser af glæde og handkraft, og
hvordan legen bliver et personligt frirum, som er børnenes eget.

I Anna skal flytte bliver legen sat fri, da Anna drager på en fantastisk rejse
gennem land og by i en gammel lænestol. På sin vej møder hun både sjove og
finurlige skabninger, og sammen med drengen Emil overvinder hun sin frygt
og vrede over at skulle flytte. 

Bogens spæde start opstod på pædagogseminariet, hvor Merete Smietana og
illustrator Knud Milo Diemer skulle skrive en opgave omkring børns
udvikling af identitet og kompetencer i forhold til deres leg. ”Historien viser,
at alt er muligt, intet er forkert eller for uopnåeligt, i fantasien kan alt ske, og
det afføder en følelse af håb og positiv kontrol,” fortæller forfatteren og
understreger, at legens frisættende egenskaber kan være med til at fremme
børns trivsel og udvikling. 

Anna skal flytte er en fortælling om nye venskaber og livslyst og samtidig en
vigtig påmindelse for børn om, at familien altid står ved deres side, og at alt
nok skal gå. I bogen ser vi, hvordan legens fantastiske univers kan være en
hjælp til at navigere hverdagens forventninger og udfordringer, som børn må
tilpasse sig efter bedste evne.

Anna skal flytte udkommer d. 12. december på Byens Forlag. 

Emma Kærsgaard
emma.k@byensforlag.dk
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I fantasien kan alt ske

Merete Smietana
Smietana@stofanet.dk         

Om forfatteren
Merete Smietana er mor, mormor og farmor. Hun er uddannet sosu-assistent
og pædagog med fagligt fyrtårn. De sidste 30 år har hun arbejdet med børn,
unge og deres forældre. Hun er især optaget af børns udvikling af relationer,
leg, fantasi, kreativitet, modstandsdygtighed og robusthed. Alle de essentielle
kompetencer, der bliver altafgørende i børns fremtid.

Om illustratoren
Knud Milo Diemer er uddannet pædagog og håndværker. Han maler og
tegner fordi han ikke kan lade være. Som billedkunstner er Knud selvlært og
har gennem årene modtaget flere priser for sin billedkunst. I sit pædagogiske
arbejde ligger Knud sine styrke i det kreative værksted gennem sin
billedkunst, hvor han ligeledes inddrager musikalske aspekter.


